
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  č. 2   
Název veřejné zakázky : Stravovací zařízení Gymnázia a OA Bučovice - stavba 

Zadavatel : Gymnázium a Obchodní akademie Bučovice, příspěvková organizace 

IČ zadavatele : 00559261 

Druh veřejné zakázky :  stavební práce 

Druh zadávacího řízení :  zjednodušené podlimitní řízení 

Zadavateli předmětné veřejné zakázky byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

následujícího znění: 

------------ 

1) „V rámci technické zprávy 2.6 ÚPRAVY POVRCHŮ VNĚJŠÍCH – 2.6.1 KONTAKTNÍ 
ZATEPLOVACÍ SYSTÉM v části Povrchová úprava se uvádí s požadavkem „reakce na oheň B-
s1,d0 dle ČSN EN 13501“ avšak v technických parametrech předmětu veřejné zakázky je u 
části omítky uvedeno: „reakce na oheň A2-s1,d0 dle ČSN EN 13501“. Prosím o vyjasnění 
daného rozporu, který z uvedených parametrů je platný. 
 

2) V rámci přilehlé projektové dokumentace není k dispozici stavební povolení k dané akci. 
Prosím o doplnění tohoto dokumentu. 
 

3) V soupisu prací a dodávek s výkazem výměr v části POL SO 01,03,04 jsou špatně uvedeny 
velikosti dveřních otvorů, a to: 
 

a. položka č. 215 uvádí velikost dveří D/108 - 700/1970 avšak dle přiloženého výpisu 
dveří by rozměr měl být 800/1970. Prosím o provedení nápravy. 

b. položka č. 216 uvádí velikost dveří D/109 - 700/1970 avšak dle přiloženého výpisu 
dveří by rozměr shodný s dveřmi D/108 a tedy by měl být 800/1970. Prosím o 
provedení nápravy. 

c. položka č. 224 uvádí velikost dveří D/117 - 800/2350 avšak dle přiloženého výpisu 
dveří by rozměr měl být 800/2400. Prosím o provedení nápravy. 

 
4) V soupisu prací a dodávek s výkazem výměr v části SPOJ.KRČEK-SOUHRN jsou špatně 

uvedeny tyto dveře, a to: 
 

a. položka č. 115 „M+D dveří vnitřních jednokřídlových protipožárních 900/1970 EW 

30DP1-C vč. povrch. úpravy RAL dle výběru investora“ odkazuje na výpis prvků na typ 
dveří D 101, avšak tyto dveře mají jiné rozměry a navíc i jiné členění. Prosím o 
vyjasnění rozporu. 

 
5) V přiložené projektové dokumentaci ve výkresu D.1.1.-102b_půdorys 1.NP jsou vykresleny 

dveře typu D 119, avšak tyto dveře se odkazují ve výpisu prvků na dveře D 115, které mají 
rozměry 800/1970 avšak ve výkresu jsou zakresleny dveře o rozměrech 900/2150. Prosím o 
ujasnění, o které dveře se jedná. 



 
6) V přiložené projektové dokumentaci ve výkresu D.1.1.-102b_půdorys 1.NP jsou vykresleny 

dveře typu D 101, avšak tyto dveře se mají rozdílné rozměry oproti výpisu dveří. Ve výpisu 
dveří jsou rozměry 900+350/2200 avšak výkres uvádí 900+350/1970. Prosím o vyjasnění 
rozporu. 

 
7) V přiložené projektové dokumentaci ve výkresu D.1.1.-102b_půdorys 1.NP jsou vykresleny 

okenní otvory O 11, které jsou členěny na 3 části > výpis prvků uvádí členění tohoto okna 
následovně: 900 + 2150 + 2745, avšak výkres označuje velikost 800 + 2200 + 2795. Celkově se 
jedná o stejnou šířku, ale prosím o ujasnění rozměrů jednotlivých okenních otvorů.  



 
8) V přiložené projektové dokumentaci ve výkresu D.1.1.-102b_půdorys 1.NP jsou vykresleny 

okenní otvory O 16, které mají rozměr 900/500 avšak dle přiloženého výpisu okenních otvorů 
se jedná o rozměr 900/900. Prosím o vyjasnění rozporu. 

 
 

9) V přiložené projektové dokumentaci ve výkresu D.1.1.-102b_půdorys 1.NP je vykreslena 
průběžná skleněná stěna s rozměrem 2070mm, avšak dle přiloženého výpisu okenních otvorů 
se jedná o rozměr 2060mm. Prosím o vyjasnění rozporu. 



 
 

10) V přiložené projektové dokumentaci, část D.1.1.-151b, 152b, 153b, 154b, tj. výkres podhledů, 
který uvádí legendu podhledů obsahující plochu v m2, avšak ta se naprosto v žádném případě 
neshoduje s množstvím ve výkazu výměr u jednotlivých druhů podhledů. Prosím o vyjasnění 
rozporu, které množství je správné. 
 

11) Ve výpisu oken, druh okna O/08 > dle našeho odborného posouzení je návrh okna příliš 
vysoký, aby bylo možné jej vyrobit z PVC. Z důvodu bezproblémové funkčnosti, navrhujeme 
maximální výšku 2 250mm nebo je možnost toto okno vyrobit z AL profilů ve Vámi určené 
výšce. Prosím o vyjasnění rozměrů, a také druh materiálu. 
 

12) Ve výpisu oken, druh okna O/09 > dle našeho odborného posouzení je návrh okna příliš 
vysoký, aby bylo možné jej vyrobit z PVC. Z důvodu bezproblémové funkčnosti, navrhujeme 
maximální výšku 2 250mm nebo je možnost toto okno vyrobit z AL profilů ve Vámi určené 
výšce. Prosím o vyjasnění rozměrů, a také druh materiálu. 
 

13) Dle přiloženého výpisu oken jsou okenní sestavy 0/11, O/12 a O/13 stanoveny jako jeden 
celek, avšak dle přiložených pohledů a výkresu 1.NP se jedná o rozdělená okna, která jsou 
kotvena do obkladu z kazet vč. roštu. Prosíme o vyjasnění: 
 

a. Jedná se o sestavu oken, kde prostor mezi okny bude zajištěn fixním zasklením? 
b. V případě využití kazetové obkladu (ozn. 0/03c), prosíme o vyjasnění, zdali je rošt 

nosný, kvůli kotvení oken a také i vyřešení kotvení do obkladu. 
 

 
 



14) V přiložené projektové dokumentaci ve výkresu D.1.1.-101b_půdorys 1.PP jsou vykresleny 
okenní otvory O 01, které mají rozměr 800/1500 avšak dle přiloženého výpisu okenních 
otvorů se jedná o rozměr 800/14500. Prosím o vyjasnění rozporu. 

 
 

15) V soupisu prací a dodávek s výkazem výměr část POL_SO_01,03,04 je položka č. 3, která zní: 
“Vyčištění stáv. pozemku od spotřebičů a suti, naložení, odvoz na skládku“. Prosím o 
vyjasnění, co tato položka představuje. 
 

16) V přiloženém soupisu prací a dodávek s výkazem výměr v části Spoj_krček-Souhrn položka 
č. 27, která má nulovou hodnotu. Prosím o provedení nápravy. 

27 K 273361821 
Výztuž základových desek betonářskou ocelí 
10 505 (R) t 0,000 

  
0,00 CS ÚRS 2013 01 

 

17) Prosím o vyjasnění soupisu prací a dodávek s výkazem výměrem: rozpočet obsahuje list 
v dokumentu excel „Rekap“, která načítá všechny hodnoty z jednotlivých listů – tedy Elektro, 
ZTI, UT, avšak část SO 103 Spojovací krček, v rámci architektonicko-stavební části obsahuje 
položky odkazující opět na dílčí rozpočty (např. pol. č. 125 Elektro - viz samostatný rozpočet), 
čímž dojde k duplicitní ceně za část elektro. Tento rozpor je dále i u části ZTU, ÚT. Prosím o 
vysvětlení.“ 

-------------- 

Odpověď zadavatele (vysvětlení zadávací dokumentace): 

Ad1)   Správný parametr je „reakce na oheň B-s1,d0 dle ČSN EN 13501“. 

Ad2)   přílohou této odpovědi je kopie stavebního povolení 

Ad3)  údaje byly v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb upraveny. Revidovaný soupis stavebních 

prací, dodávek a služeb je přílohou této odpovědi. 

Ad4)  zadavatel neshledal rozpor v rozměrech a členění specifikovaných v popisech pol.č.115, list 

„SPOJ.KRČEK-SOUHRN“ ze soupisu stavebních prací, v porovnání s popisem dveří D 101 ve výpise 

prvků. Ve výpise prvků je pouze chybně uvedeno, že dveře jsou dřevěné. Platí tedy popis pol.č. 115 

ze soupisu stavebních prací, tzn. že předmětem dodávky a montáže jsou dveře EW 30DP1-C o 

rozměrech 900/1970 mm.  

Ad5)  správné označení dveří ve výkrese má být D/120. V pol.č. 227, list „Pol SO 01,03,04“ revidovaného 

soupisu stavebních prací byl upraven popis rozměru dveří. 



Ad6) přílohou této odpovědi je revidovaný výpis dveří, v rámci kterého byly upraveny rozměry do 

správných hodnot. 

Ad7)  přílohou této odpovědi je revidovaný výpis oken. Platné členění výrobku O/11 je dle výkresu „D.1.1.-

102b_půdorys 1.NP“ 

Ad8)  správná velikost výrobku O/16 je dle výpisu „D.1.1.-401b_výpis oken“, tzn. 900/900mm. 

Ad9) přílohou této odpovědi je revidovaný výpis oken. Platná velikost O/03 je dle výkresu „D.1.1.-

102b_půdorys 1.NP“ a dle zaměření skutečného stavu před výrobou výplní otvorů. 

Ad10) správné hodnoty plošných výměr podhledů jsou uvedeny ve výkazu výměr. 

Ad11) rám prvku O/08 bude proveden z PVC profilů, se zachováním rozměrů dle výpisu výrobků. V případě 

potřeby musí být rám opatřen přídavnou výztuží.  

Ad12) rám prvku O/09 bude proveden z PVC profilů, se zachováním rozměrů dle výpisu výrobků. V případě 

potřeby musí být rám opatřen přídavnou výztuží.  

Ad13)  jedná se o variantu b., platí tedy skladby konstrukcí a meziokenní pilíře budou se skladbou O/03c. 

Přílohou této odpovědi je revidovaný výpis oken, kde je již uvedeno, že se v daném případě nejedná 

o sestavu. Rošt bude nosný. 

Ad14) správná hodnota je uvedena ve výpisu; jedná se o hodnotu 800/1450 mm. 

Ad15) přílohou této odpovědi je revidovaný soupis stavebních prací, ve kterém byl doplněn popis položky, 

upravena definice měrné jednotky a uvedeno množství.  

Ad16) tato položka byla v soupisu stavebních prací uvedena nadbytečně. Veškeré potřebné množství 

vázané betonářské výztuže je uvedeno v pol.č. 33, list „Spoj.krček-Souhrn“ soupisu stavebních 

prací. V revidované verzi soupisu stavebních prací byl popis položky č.27 upraven. Zároveň byla na 

tomto listu revidovaného soupisu stavebních prací upravena tonáž betonářských sítí u pol.č. 34, 

čímž byla uvedena do souladu s údajem vyplývajícím z výkresu tvaru a výztuže této části díla.  

Ad17) v revidované verzi soupisu stavebních prací byl upraven list „Rekap“ tak, aby nedocházelo 

k duplicitnímu načítání hodnot položek č. 100, 101 a 125 z listu „Spoj.krček-Souhrn“ do celkové 

nabídkové ceny díla.  

Datum: 21.9.2017 

               Ing. Ladislav Křemeček 

                          v zastoupení zadavatele na základě plné moci 

 

Přílohy:  

- Revidovaná verze soupisu stavebních prací, dodávek a služeb (ozn. souboru „Soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb – rev.1“), kterou se nahrazuje původní soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

- Stavební povolení 

- Revidovaný výpis oken (ozn. souboru „D.1.1-401b_výpis oken-R01“), kterým se nahrazuje původní 

dokument 

- Revidovaný výpis dveří (ozn. souboru „D.1.1-402b_výpis dveří-R01“), kterým se nahrazuje původní 

dokument 


		2017-09-21T14:59:16+0200
	Ing. Ladislav Křemeček




